Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052800068

68

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.684, DE 27 DE MAIO DE 2020

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1° Indeferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de
Produtos para a Saúde, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME COMERCIAL
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
_______________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
OFTSERVICE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP / 05.438.137/0002-27
Teste Rápido COVID-19 IgM/IgG NewScen
25351.411862/2020-67 /
8433 - IVD - Registro de produto / 1482054204
___________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Nº de Processos: 1
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas: 1

GERÊNCIA DE PRODUTOS DE HIGIENE, PERFUMES, COSMÉTICOS
E SANEANTES

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.680, DE 26 DE MAIO DE 2020

O Gerente de Produtos de Higiene, Perfumes, Cosméticos e Saneantes no uso das
atribuições que lhe confere o art. 164, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado
pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art.1º Deferir os registros e as petições dos produtos de higiene pessoal, perfumes
e cosméticos, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ITAMAR DE FALCO JUNIOR

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME DO PRODUTO E MARCA
NÚMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
________________________________________
AERO COSMETIC INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE AEROSSOIS E
COSMÉTICOS EIRELI - EPP / 011.032.063/0001-46
Eleva Álcool Gel Hand Sanitizer
25351.196757/2020-92 / 252150020
239 - REG. COSMÉTICOS - Inclusão de Acondicionamento para Produto Registrado /
1047776/20-1
--------------------------------------
AGE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 004.845.059/0003-01
REXONA GEL HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS
25351.391396/2020-96 / 234130229
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1421257/20-3
--------------------------------------
BEIRA ALTA COSMETICOS LTDA / 055.256.424/0001-03
ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA MÃOS ALAMO
25351.192893/2020-11 / 210110159
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0816785/20-1
--------------------------------------
DAHUER LABORATÓRIO LTDA / 082.914.334/0001-35
RICOSOL PROTETOR SOLAR FPS 50
25351.165585/2020-13 / 215630176
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0723210/20-9
--------------------------------------
DLW INDUSTRIA DE COSMETICOS E PERFUMARIA LTDA - ME / 023.785.137/0001-02
GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS HÄZE
25351.389512/2017-45 / 287330001
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 1583056/20-3
GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS HÄZE
25351.389512/2017-45 / 287330001
230 - REG. COSMÉTICOS - Modificação de Fórmula de Produto Registrado - Nacional /
1594567/20-4
--------------------------------------
DUDAMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
/ 024.473.214/0001-43
GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS MATTO VERDE PROFESSIONAL
25351.210837/2020-68 / 291830001
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0881620/20-3
--------------------------------------
INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS NATURA LTDA / 000.190.373/0001-72
NATURA EKOS BURITI PROTETOR SOLAR FPS 30
25351.135287/2020-91 / 205671545
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0605803/20-5
--------------------------------------
Jay`Luc Cosméticos Ltda / 016.584.409/0001-32
ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO SOFTU'S
25351.287886/2020-99 / 275010003
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1114530/20-4
--------------------------------------
nossa fabrica terceirização de cosméticos ltda / 031.743.223/0001-72
GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS BEAUTY BEM
25351.265857/2020-76 / 413850001
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1047714/20-5
--------------------------------------
PUP LYNE COSMÉTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME / 001.782.851/0001-04
GEL ANTISSÉPTICO MUNDIAL
25351.232408/2020-41 / 236920016
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0950562/20-3
--------------------------------------
RILL QUÍMICA LTDA ME / 067.421.040/0001-88
RILLO PROTETOR SOLAR FPS 60
25351.062411/2020-91 / 258770010
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0289062/20-3
--------------------------------------
RIONEKEYZA COSMETICOS EIRELI / 014.617.426/0001-01
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TRULLE
25351.028254/2020-95 / 270000058
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0140983/20-2
--------------------------------------
Suport Comercio e Industria de Cosmeticos Ltda-ME / 007.722.471/0001-52
ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS DIAPELE
25351.363015/2020-89 / 261020031
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1337652/20-2

Ministério do Turismo

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
DIRETORIA COLEGIADA
D I R E T O R - P R ES I D E N T E

DESPACHO Nº 54-E, DE 21 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR - PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA -
ANCINE, no uso das atribuições previstas no art. 13, III, do Anexo I ao Decreto nº. 8.283, de
3 de julho de 2014, torna públicas as Deliberações de Diretoria Colegiada a seguir:

Art. 1º Aprovar o projeto audiovisual para o qual a proponente fica autorizada a
captar recursos nos termos da legislação indicada, e cujo prazo de captação se encerra em
31/12/2023.

20-0078 MENINAS DE REALENGO
Processo: 01416.002305/2020-99
Proponente: GIROS PROJETOS AUDIOVISUAIS LTDA
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 04.661.796/0001-84
Valor total aprovado: R$ 1.996.031,00
Valor aprovado no art. 39, inciso X, da Medida Provisória nº. 2.228-1/01: R$ 1.896.229,45
Aprovado pela Reunião de Diretoria Colegiada nº. 751, realizada em 19/05/2020.

Art. 2º Aprovar a análise complementar do projeto audiovisual para o qual a
proponente fica autorizada a captar recursos nos termos da legislação indicada.

19-0258 CLUBE DA ANITTINHA - 3ª TEMPORADA
Processo: 01416.005981/2019-81
Proponente: RODAMOINHO FILMES LTDA
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 31.291.787/0001-11
Valor total aprovado: de R$ 3.157.894,74 para R$ 3.132.044,74
Valor aprovado no art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 2.000.000,00 para R$ 2.975.442,50
Aprovado pela Reunião de Diretoria Colegiada nº. 749, realizada em 08/05/2020.
Prazo de captação: até 31/12/2022.

Art. 3º Aprovar a análise complementar e alterar o prazo de captação do projeto
audiovisual para o qual a proponente fica autorizada a captar recursos nos termos da
legislação indicada.

18-0899 BRASIL DE IMIGRANTES
Processo: 01416.013636/2018-30
Proponente: ELO AUDIOVISUAL SERVIÇOS LTDA
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 07.700.630/0001-18
Valor total aprovado: de R$ 378.062,96 para R$ 342.108,19
Valor aprovado no art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 14.159,81 para R$ 0,00
Valor aprovado no art. 39, inciso X, da Medida Provisória nº. 2.228-1/01: de R$ 345.000,00
para R$ 325.002,78
Aprovado pela Reunião de Diretoria Colegiada nº. 751, realizada em 19/05/2020.
Prazo de captação: até 31/12/2022.

Art. 4º As Deliberações produzem efeito a partir da data desta publicação.

ALEX BRAGA

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIAS DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS

PORTARIA Nº 2, DE 25 DE MAIO DE 2020

O Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por meio da Promotora
de Justiça signatária, lotada na 2ª Promotoria de Justiça Regional de Defesa dos Direitos
Difusos - PROREG, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, conferidas pelos
artigos 127, caput, e 129, inciso VI, ambos da Constituição Federal, e 7º, inciso I, da Lei
Complementar nº 75/1993, observadas as regras estabelecidas no artigo 21-A, inciso IX,
alínea "e", da Resolução CSMPDFT nº 90/2009, com as alterações das Resoluções CSMPDFT
nº 133/2012 e 245/2018, resolve:

Instaurar o presente Procedimento Administrativo para acompanhar e fiscalizar
a qualidade e eficiência do atendimento realizado no Hospital São Vicente de Paulo.

Ao Setor de Apoio para registrar no SISPROWEB e anotar na capa do
procedimento:

Interessado: Hospital São Vicente de Paulo.
Assunto: Fiscalização da qualidade e eficiência do atendimento realizado no

Hospital São Vicente de Paulo.

CÍNTIA COSTA DA SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL
CONSELHO SUPERIOR

PAUTA DA 243ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 1º DE JUNHO DE 2020

Hora: 10 horas.
Local: Sala de reuniões do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho

- Setor de Autarquia Norte - SAUN, Quadra 05, Lote "C", Torre "A", Centro Empresarial
CNC, 17º andar, Asa Norte - Brasília-DF.

1ª Parte - Expediente.
a) - Aprovação da ata da 242ª Sessão Ordinária.
b) - Comunicados e Proposições:
1 - Presidente do CSMPT.
2 - Secretaria do CSMPT.
3 - Conselheiros(as).
c) - Comunicados:
1 - Corregedoria do MPT.
2 - Ouvidoria do MPT.
3 - Associação Nacional dos Procuradores do Trabalho - ANPT
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Processo(s) com vista regimental.
01 - PGEA nº 20.02.2200.0000476/2019-56.
Interessada: Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª Região.
Assunto: Consulta sobre a aplicação da Resolução CSMPT nº 167/2019.
Relator: Conselheiro Eneas Bazzo Torres.

Novo
Carimbo